
  

 
Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 
Pozemkový úřad Svitavy 

Název veřejné zakázky: 
Projektová dokumentace polní cesty C7 
v k.ú. Hradec nad Svitavou 

Sídlem: Milady Horákové 10, 568 02 
Svitavy 

Spisová značka: 
4VZ32938/2011-130750 

Zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, 
ředitelem Pozemkového úřadu

 

IČ: 00020478 

 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na 
služby 

 
Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

 

dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 
specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Projektová dokumentace polní cesty C7 
v k.ú. Hradec nad Svitavou“ 
 
Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Pozemkový úřad Svitavy, vyhlašující zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně „zadavatel“.  

 
I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 
 
1. Název zakázky: Projektová dokumentace polní cesty C7 v k.ú. Hradec nad Svitavou 
 
2. Druh zakázky: zakázka na služby 
 
 
 
 
 

 

1(celkem 8)



  

 

 

2(celkem 8)

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění společná pro všechny části veřejné zakázky:  
 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro realizaci polní cesty C7 
v katastrálním území Hradec nad Svitavou v souladu se schváleným plánem společných zařízení v rámci 
komplexní pozemkové úpravy v daném katastrálním území.  
 
Projektová dokumentace bude zpracována v rozsahu podle vyhlášky č. 146/2008 Sb. pro vydání stavebního 
povolení a pro realizaci stavby. Bude zpracována v souladu s platnými technickými normami, zejména ČSN 
73 6109 Projektování polních cest.  
 
Součástí plnění (projektové dokumentace) je rovněž: 

• výškopisné a polohopisné zaměření terénu (profil terénu) v nezbytně nutné šíři,  
• podrobný inženýrsko–geologický průzkum,  
• soupisy prací, výkazy výměr a rozpočty stavby, a to rovněž v elektronické podobě  
• zajištění vytyčení inženýrských sítí pro potřeby zpracování projektové dokumentace a případný návrh 

přeložek inženýrských sítí 
• stanovení zásad pro zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

  
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky bude dále výkon funkce autorského dozoru. 
 
Projektová dokumentace bude projednána s dotčenými orgány státní správy a organizacemi, doklady o 
projednání včetně stanovisek budou součástí předané dokumentace. 
 
Projektová dokumentace bude dodána v počtu 6 paré v listinné (tištěné) podobě a 1x v digitální formě na 
datovém nosiči (CD, DVD) ve formátech .pdf, .doc, .docx., .xls, .xlsx, .dgn, .vyk, výsledky geodetických a 
grafických prací budou předávány ve formátu .dgn a .pdf. 
  
Popis polní cesty C 7:  
 
Jedná se o zpevněnou cestu kategorie P/30 o délce 2,867 km. Cesta je navržena jako jednopruhová 
s výhybnami a jednostrannou výsadbou doprovodné dřevinné zeleně. Odvodnění je navrženo formou drenáže 
a příkopu. V km 0,000 je cesta připojena k silnici III/36625 na Vendolí stávajícím přípojným místem 30 
severně nad koupalištěm. Trasa cesty vede severně rovnoběžně s intravilánem obce a zpřístupňuje bloky 
zemědělské půdy západně od obce, záhumenní pozemky a ČOV města Svitavy. V km 2,867 navazuje na 
místní obecní komunikaci v severní části intravilánu obce. Pro návrh polní cesty byla použita návrhová 
kategorie polních cest dle ČSN 736109 Projektování polních cest. 
 
Parametry: P5/30, (4+2x0,5) 
Délka: 2,867 km 
Sklon: km 0-0,615 klopení P, km 0,615-1,550 klopení L, km 1,550-KU klopení P 
Odvodnění:  km 0-0,615 drenáž P 
                      km 0,615-1,540 příkop L  
                      km 1,315-1,540 příkop P  
                      km1,540-KÚ drenáž P 
Voda:            km 0,000-pročištění příkopu u silnice III.tř. 
                      km 0,385-voda teče do biocentra lučního typu 
                      km 0,881-podél obecní cesty nutno zřídit příkop a řešit i mimo obvod PÚ!! 



  

 

 

3(celkem 8)

                      km 1,500-příkopy zaústěny do Vendolského potoka 
                      km 1,600-žlab převede vody ze stáv příkopu  a dále novým příkopem do cestního příkopu a  

do Vendolského potoka 
            km 2,575-zatravnění- louka, stávající stav 
            KÚ-žlab, dále v intav. nutno nový příkopek , který odvede povrch. vody do stávajícího  

obecního příkopu 
Objekty:         km 1,500-Vendolský potok 
                      km 0,000, km 0,385, km 0,881, km 1,600, km 2,575 - OZŽ 
                      km 0,020, km 01,140, km 0,395, km 1,710, km 1,860, km 2,0, km 2,180, km 2,570 –  

zasakovací jímky vpravo 
          km 1.160-1.490 budoucí kanalizace od Vendolí 

          Vyhybny:       km 0,320-0,350 L 
                                km 0,670-0,700 P 
                                km 1,120-1,150 L 
                                km 2,370-2,400 P 

 
Konstrukční vrstvy komunikace: 

50 mm asfaltový beton střednězrný ABS III s rozprostřením a zhutněním 
50 mm obalované kamenivo střednězrné OKS II s rozprostřením a zhutněním 

            200 mm vibrovaný štěrk zrna 32/63 mm s výplňovým kamenivem a prolitím asfaltem 2,5 kg/m2 
            150 mm štěrkopísek s rozprostřením, vlhčením a zhutněním 
            450 mm celkem 
            Krajnice: kamenivo hrubé, drcené, zhutněné, zrno 32/63 mm, s výplňovým kamenivem 
            Drenáž vnitřní z trubek PE-HD DN100 
            Rýha 400/200-400 mm 
 
4. Předpokládaná hodnota zakázky:        350 000,- Kč bez DPH. 
 
5. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena 
 Předmětem hodnocení bude nabídková cena včetně daně z přidané hodnoty. 
 
6. Doba plnění předmětu zakázky (zadavatelský útvar uvede datum zahájení a datum dokončení):  
 - předpokládané zahájení        15.09.2011 
 - požadovaný termín dokončení prací a předání kompletní dokumentace:  15.12.2011 
 - ukončení plnění části zakázky týkající se autorského dozoru:  ukončením realizace stavby 
  
 Výkon autorského dozoru bude prováděn na základě výzvy investora, podle termínů výstavby cesty. 
 
7. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika, okres Svitavy, katastrální území Hradec nad Svitavou 

 
8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 36 měsíců ode dne 

následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby je upřesněn v návrhu smlouvy o dílo. 
 



  

 

 

4(celkem 8)

9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 
doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 3. prosince příslušného roku. 

 
II. Další požadavky ministerstva 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2. Návrh smlouvy o dílo je součástí výzvy  
 
III. Nabídka musí obsahovat 
1. Krycí list nabídky s Identifikací dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, 

bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a 
bankovní spojení s uvedením čísla účtu, 

2. Nabídkovou cenu uvedenou v krycím listu nabídky a v návrhu obchodní smlouvy, 
3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení, 
4. Datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele, 
5. Doplněný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou příslušně 

k tomu zmocněnou. 
6. Požadované doklady o splnění kvalifikace.  
 
IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 
2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 
3. Uchazeč nabídkovou cenu uvede doplněním krycího listu nabídky a doplněním návrhu smlouvy o dílo 

včetně doplnění cenových položek ve smlouvě uvedených. 
4. Cena za výkon autorského dozoru bude stanovena v minimální výši 5 % z ceny za zpracování projektové 

dokumentace. 
 
V. Místo a lhůta pro podání nabídek 
1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně na adresu zadavatele: Ministerstvo zemědělství ČR, 

Pozemkový úřad Svitavy, Milady Horákové 10, 568 02 Svitavy v době od 8:00 do 14:00 hod. 
2. Nabídka musí být doručena do dne 01.09.2011 do 11:00 hod. 
 
VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace budou součástí nabídky.  

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v kopiích.  
Originály nebo ověřené kopie budou předloženy na vyžádání zadavatele před podpisem smlouvy.  
 



  

 

 

5(celkem 8)

 
 
1. Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč:  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin 

účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky, tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu, jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky, tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci  
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 



  

 

 

6(celkem 8)

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby a 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

pracovali u zadavatele a 
 l)   který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 

%. 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 
a seznamů podepsaných osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení 
musí být zřejmé, že dodavatel příslušné základní kvalifikační předpoklady splňuje. 
 
2. Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v 
ní zapsán (ne starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke kterému má být splněno prokázání 
kvalifikace) 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, tj. Projektová činnost ve výstavbě  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů 

    
Dodavatele předloží: 
• osvědčení o autorizaci – Autorizovaný inženýr v oboru dopravních staveb nebo 

Autorizovaný inženýr v oboru staveb vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
 

3. technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
 
a) Seznam významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 
- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 

nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
- čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě nebo veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat 
z důvodů spočívajících na její straně.   

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval minimálně 2 obdobné služby charakteru 
projektových dokumentací polních cest v rozsahu každé z nich ve výši min. 450 000,- Kč včetně 
DPH.  

 



  

 

 

7(celkem 8)

b) Certifikát systému řízení jakosti dle norem řady ISO 9000 vydaný podle českých technických norem 
akreditovanou osobou. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie. 
Veřejný zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti. 

 
 Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má zavedený systém managementu 

jakosti odpovídající požadavkům normy ISO 9001 odpovídající charakteru veřejné zakázky. 
 
c)  Doklad o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí (EMAS) nebo 

certifikátu řízení z hlediska ochrany životního prostředí vydaného podle českých technických norem 
řady ČSN EN ISO 14000 akreditovanou osobou. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané 
v členském státě Evropské unie. Veřejný zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných 
opatřeních k zajištění řízení z hlediska ochrany životního prostředí. 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má zavedený systém řízení z hlediska 
ochrany životního prostředí (EMAS) odpovídající požadavkům normy ISO 14000. 

 
Prokázat splnění požadované kvalifikace je možné i použitím výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů, v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 
 
VII.  Kritéria pro hodnocení nabídek  
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu včetně 
DPH. 
 
VIII.  Závěrečná ustanovení 
1. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálů. 
2. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy.  
3. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce v listinné podobě. 
4. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 
5. Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a 

byly spojeny způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 
6. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 
7. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
8. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
9. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 
10. Dodavatel bere na vědomí, že dílo bude financováno Pozemkovým fondem ČR formou Dohody o převzetí 

závazku ze smlouvy o dílo. 



  

 

 

8(celkem 8)

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je:            
Ing. Miroslav Kučera. 

12. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. Miroslav Kučera, telefon      
461 353 282, e-mail miroslav.kucera@mze.cz. 

 
 
Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy v elektronické podobě: 
 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 Přehledná situace C7 
Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
 
Ve Svitavách dne 18. 08. 2011 
 
 
Vlastnoruční podpis: 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Miroslav Kučera 
ředitel 
Pozemkový úřad Svitavy  


